[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«ЗАНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2013 г.
           № 43
дер. Заневка

Об утверждении муниципального задания
учредителя для муниципального учреждения

Муниципального образования
«Заневское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
«Редакция газеты  «Заневский вестник»

     В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг муниципальному бюджетному учреждению «Редакция газета «Заневский вестник» на  2013 год согласно Приложения.

     2. Опубликовать данное Постановление в газете «Заневский Вестник».

     3. Данное Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет своё действие на период с 01 января 2013 года по 31 декабря 2013 года.

     4. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Вр. и. о. Главы Администрации                                                     В. П. Бубликов
Исп. Карвелис М. А.

Рассылка:
1 экз. – дело
1 экз.  – ФЭС
1 экз. – МУ «Редакция газеты «Заневский Вестник»
1 экз. – прокуратура

Приложение

к Постановлению

Главы Администрации

от «13.» 02. 20 13 г. № 43
УТВЕРЖДАЮ

Вр. и. о. Главы Администрации

Муниципального образования

«Заневское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

________________ В. П. Бубликов
«13.» 02.20 13 г.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на оказание муниципальных услуг
Муниципальным бюджетным учреждением «Редакция газеты «Заневский вестник»

на 2013 год.

	1. Наименование муниципальных услуг (работ):

1.1 Информирование граждан поселения о деятельности органов местного самоуправления Заневское сельское поселение; информирование населения о социально-экономической, общественно-политической, культурной жизни Всеволожского района Ленинградской области и Российской Федерации через средства массовой информации. Свидетельство о регистрации средства массовой информации Реестровый номер ПИ № ТУ 78-00308 от 07.05.2009г.

1.2 Сбор информации и подготовка информационных материалов для издания газеты «Заневский вестник».

1.3 Услуги по предоставлению бесплатной печатной площади в газете для информационных материалов Администрации Заневского сельского поселения.

1.4  Услуги по предоставлению бесплатной печатной площади в газете для поздравления юбиляров общественных организаций Заневского сельского поселения.

1.5 Услуги по предоставлению бесплатной печатной площади в газете для информационных материалов Управляющих компаний ЖКХ Заневского сельского поселения.

1.6 Услуги по предоставлению бесплатной печатной площади в газете для информационных материалов Социальных служб Всеволожского района.

1.7 Услуги по доставке газеты «Заневский вестник» к потребителю.

2. Наименование коммерческих услуг (работ):

         2.1 Услуги по предоставлению платной печатной площади в газете для рекламных материалов.

3. Период времени, на который устанавливается муниципальное задание: 2013 год.

4. Выписка из реестра расходных обязательств о расходных обязательствах, исполнение которых необходимо для выполнения муниципального задания

Код

расходного обязательства

Наименование расходных обязательств

Реквизиты нормативного (муниципального) правового акта, договора, соглашения
Код

Обязательство

Тип

Источник

Дата

Номер

Наименование

4.01.06.000

Учреждение  печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения
Федеральный закон

Федеральный закон

Решение

РФ

РФ

Администрации «Заневское сельское поселение»

06.10.2003

27.12.1991

09.11.2012

131-ФЗ

2124-1

66

Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.

О средствах массовой информации

О бюджете муниципального образования «Заневское сельское поселение»  на 2013 г.

5. Потребители муниципальной услуги:

Наименование
категории
потребителей

Характер предоставления услуги для потребителей
(безвозмездная, частично платная, платная)

Количество потребителей (чел.)

2013 год

2014 год

Физические и юридические лица

Безвозмездная

7300

8100

Физические и юридические лица

                     Возмездная
5

7

4. Категории потребителей государственной услуги (работы) – население МО «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, МО «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, юридические лица МО «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

	6. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (состав) муниципальной услуги

	6.1. Показатели качества муниципальной услуги:

Реквизиты нормативного
правового акта, устанавливающего
требования к    качеству и (или)
объему муниципальной услуги

1.Постановление Администрации  «Заневское сельское поселение»

от «_10_» _января_2012 г. № _2_ «О внесении изменений в  Устав муниципального учреждения «Редакция газеты «Заневский вестник».

2.Постановление администрации от «16» июня  2011 г. № 112 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции  «Проверка правильности расходования средств,  выделенных из бюджета МО «Заневское сельское поселение» на содержание муниципальных учреждений»
Наименование
показателя

Единица
изме-
рения

Методика
расчета

Значения показателей качества
оказываемой муниципальной
услуги (работы)

Источник информации о значении
показателя (исходные данные для ее расчета)
2013 год

1

2

3

4

5

Количество публикаций о деятельности органов местного самоуправления Заневское сельское поселение; и другой социально значимой информации для потребителей в газете «Заневский вестник»
полоса

Подсчет полос

864 000
24 номера х 8 полос х 3500 экз.

12 номеров х 16 полос х 1000 экз.
Годовая подшивка газеты (публикации в газете «Заневский вестник»)

Объем газеты

полоса

Подсчет полос

864 000
24 номера х 8 полос х 3500 экз.

12 номеров х 16 полос х 1000 экз.
Годовая подшивка газеты

Разовый тираж газеты «Заневский вестник»

экземпляр

Абсолютный показатель

3500 экз./1000 экз.

Обязательная информация о количестве тиража в выходных данных газеты «Заневский вестник»; книга отгрузки продукции
Удовлетворенность потребителей качеством предоставляемой услуги

%

Отношение числа потребителей, удовлетворенных качеством услуги к общему числу опрошенных потребителей

Не менее 80 % удовлетворенных качеством муниципальной услуги из числа опрошенных потребителей
Опрос потребителей услуги (анкетирование). Показатель годовой

6.2. Для муниципальных услуг (работ, перечень и количество потребителей которых являются неопределенными значениями для бюджетного учреждения:

	№ п/п
	Перечень услуги
	Показатели качества и объема
	Порядок оказания услуг

	1.
	Подготовка информационных материалов для Издания газеты «Заневский вестник»
	- количество мероприятий –  200
- количество сотрудников – 5
	1. Сбор исходных данных местного значения на территории МО «Заневское сельское поселение», и

Всеволожского района Ленинградской области;

	финансовое обеспечение услуги (всего)
	512,40 тыс. руб.

	2.
	Услуги по предоставлению бесплатной печатной площади в газете для информационных материалов Администрации Заневского сельского поселения
	- количество направлений – 1

- количество сотрудников – 5
	1. Сбор и обработка информационных материалов Администрации Заневского сельского поселения;

	финансовое обеспечение услуги (всего)
	848,65 тыс. руб

	3.
	Услуги по предоставлению бесплатной печатной площади в газете для информационных материалов Совета депутатов Заневского сельского поселения
	- количество мероприятий – 1

- количество сотрудников – 5
	1. Сбор и обработка информационных материалов Совета депутатов Заневского сельского поселения

	финансовое обеспечение услуги (всего)
	661,85 тыс. руб

	4.
	Услуги по предоставлению бесплатной печатной площади в газете для поздравления юбиляров общественных организаций Заневского сельского поселения
	- количество направлений – 1

- количество сотрудников – 5
	1. Сбор и обработка сведений необходимых для поздравления юбиляров общественных организаций Заневского сельского поселения

	финансовое обеспечение услуги (всего)
	208,55 тыс. руб

	5.
	Услуги по предоставлению бесплатной печатной площади в газете для информационных материалов Управляющих компаний ЖКХ Заневского сельского поселения
	- количество направлений – 1

- количество сотрудников – 5
	1. Сбор и обработка информационных материалов Управляющих компаний ЖКХ Заневского сельского поселения

	финансовое обеспечение услуги (всего)
	214,80 тыс. руб

	6.
	Услуги по предоставлению бесплатной печатной площади в газете для информационных материалов Социальных служб Всеволожского района.
	- количество направлений – 1

- количество сотрудников – 5
	1. Сбор и обработка информационных материалов Социальных служб Всеволожского района.

	финансовое обеспечение услуги (всего)
	59,23 тыс. руб

	7.
	Услуги по доставке газеты «Заневский вестник» к потребителю
	- количество направлений – 1

- количество сотрудников – 1
	1. Разноска газеты «Заневский вестник» по потребителям на территории МО «Заневское сельское поселение»

	финансовое обеспечение услуги (всего)

	152,52 тыс. руб

6.3. Основа предоставления муниципальной услуги:

·  Безвозмездная: МО «Заневское сельское поселение», населения МО

·  Возмездная: МО «Заневское сельское поселение», населения МО

6.4. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания:

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы) (набора услуг (работ)
	финансовое обеспечение тыс. руб.

	1
	Подготовка информационных материалов для Издания газеты «Заневский вестник»
	512,40

	2
	Услуги по предоставлению бесплатной печатной площади в газете для информационных материалов Администрации Заневского сельского поселения
	848,65

	3
	Услуги по предоставлению бесплатной печатной площади в газете для информационных материалов Совета депутатов Заневского сельского поселения
	661,85

	4
	Услуги по предоставлению бесплатной печатной площади в газете для поздравления юбиляров общественных организаций Заневского сельского поселения
	208,55

	5
	Услуги по предоставлению бесплатной печатной площади в газете для информационных материалов Управляющих компаний ЖКХ Заневского сельского поселения) документации
	214,80

	6
	Услуги по предоставлению бесплатной печатной площади в газете для информационных материалов Социальных служб Всеволожского района
	59,23

	7
	Услуги по доставке газеты «Заневский вестник» к потребителю
	152,52

	7.  Прибыль от коммерческой деятельности

Размещение рекламных материалов – 5000 руб.

8. Показатели, характеризующие качество оказываемой муниципальной услуги:

8.1. Показатели качества оказываемой государственной услуги:

- составление квартальной отчетности об использовании денежных средств (cубсидии) предоставленной для выполнения муниципального задания «Редакция газеты «Заневский вестник», утвержденного постановлением администрации МО «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (Приложение № 1)

8.2. Требования к квалификации и опыту персонала

	№ п/п
	Наименование
	Требование

	2.
	Образовательный ценз специалистов
	80% с высшим образованием

	9. Порядок оказания муниципальной услуги

9.1. Нормативный правовой акт:

·  Постановление от «11» сентября 2008 г № 85 «О создании муниципального учреждения муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области «Редакция газеты «Заневский вестник»».

	          10. Порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения:

10.1. Формы контроля

	№ п/п
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль
за оказанием услуги

	1.
	Балансовая
	Ежеквартально и годовая
	Учредитель

	2.
	Отчетность об использовании денежных средств (cубсидии)
	Ежеквартально
	Учредитель

	3.
	Отчет о выполнении муниципального задания
	Годовая не позднее 01.03.2014
	Учредитель

	10.2 Основания для приостановления оказания муниципальной услуги

Наименование

Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового акта, иные основания

Нарушение требований пожарной безопасности

ст. 6, 12 Федерального закона о пожарной безопасности от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ

Нарушение санитарных правил при эксплуатации производственных, общественных помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта

ст. 24 Федерального закона о санитарно-эпидемиологическом благополучии населения от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ

При возникновении угрозы жизни или здоровью людей, эпидемии, эпизоотии, заражения (засорения) подкарантинных объектов карантинными объектами, наступлении радиационной аварии или техногенной катастрофы, причинении существенного вреда состоянию или качеству окружающей среды либо в случае совершения административного правонарушения в области оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в области противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма, в области установленных в соответствии с федеральным законом в отношении иностранных граждан, лиц без гражданства и иностранных организаций ограничений на осуществление отдельных видов деятельности, в области правил привлечения иностранных граждан и лиц без гражданства к трудовой деятельности, осуществляемой на торговых объектах (в том числе в торговых комплексах), в области порядка управления, в области общественного порядка и общественной безопасности, а также в области градостроительной деятельности

ст. 3.12 Кодекса Российской Федерации об административных нарушениях

10.3 Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

Основание для прекращения

Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового акта, иные основания

Ликвидация учреждения

Федеральный закон от 06.10. 2003 № 131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления».
Изменение учредителя
Федеральный закон от 06.10. 2003 № 131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления».

	11. Требования и сроки отчетности об исполнении государственного задания:

	11.1. Годовые отчеты подлежат опубликованию не позднее 1 июня года, следующего за отчетным, на официальном сайте администрации МО «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет. Доступ к размещенным на сайте отчетам является свободным и безвозмездным.

Ежеквартально предоставляется балансовый отчет в налоговую инспекцию (опубликованию в средствах массовой информации не подлежит).

11.2. Формы отчетности об исполнении муниципального задания: (Приложение №2).

11.3. Бюджетное учреждение обязано вести бухгалтерский учет, представлять отчетность в порядке, установленном законодательством РФ.

С даты государственной регистрации Учреждения, ведение бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказом  Минфина РФ от 16.12.2010 № 174н «Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его применению», Письмом Минфина РФ от 29.12.2010 № 02-06-07/5396 «О направлении таблицы соответствия планов счетов бюджетного учета, применяемых в 2010 и 2011 годах», Положением по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 июля 1998 г. № 34н, положениями по бухгалтерскому учету, Планом счетов бухгалтерского учета финансово-хозяйственной деятельности организаций и Инструкцией по его применению, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 октября 2000 г. № 94н, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 02.07.2010 г. № 66н «О формах бухгалтерской отчетности организаций» и иными нормативными правовыми актами по бухгалтерскому учету.

Бухгалтерская отчетность подписывается директором и бухгалтером Учреждения.

                                                                                                                                                                                Приложение № 1.

к муниципальному заданию

ОТЧЕТ

от «_______» _______________ 2013 г.

об использовании денежных средств (субсидии) предоставленных для выполнения муниципального задания «Редакция газеты «Заневский вестник», утвержденного постановлением администрации МО «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области за _________________ квартал 2013 года

	№
п/п
	Услуга (работа) по муниципальному заданию
	Фактически проделанная работа
	Основание
	Отметка о выполнении
	Затраченные денежные
средства

	1.

	2.

	3.

Приложение № 2
к муниципальному заданию

ОТЧЕТ

О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

Автономным муниципальным учреждением муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области «Многофункциональный социальный центр оказания услуг» («Редакция газеты «Заневский вестник»)

за 2013год

Форма 1. Оказание муниципальных услуг.

	№
п/п
	Наименование
услуги

	Объем услуг нарастающим
итогом с начала года

	натуральный
показатель
	отклонение
	тыс.
рублей
	отклонение

	план
	факт

	план
	факт

	Итого
	x
	x
	x

Форма 2. Сведения о качестве оказываемых муниципальных услуг.

2.1. Наличие в отчетном периоде жалоб на качество услуг.

	№
п/п
	Наименование
услуги
	Дата
	Кем подана
жалоба
	Краткое содержание
жалобы
	Результат

2.2. Наличие в отчетном периоде замечаний к качеству услуг со стороны контролирующих органов.

	№
п/п
	Наименование услуги
	Дата
	Контролирующий орган и дата проверки
	Краткое содержание замечания
	Результат

2.3 Описательный отчет по выполнению муниципального задания

	№ п/п
	Наименование реализованного мероприятия
	Сроки реализации
	Объём услуги

руб.
	Описательный отчёт, результаты достигнутые в ходе реализации мероприятия
	Причина отклонения от задания

	1
	2
	3
	4
	5
	6